

Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



Her er ikke jøde eller greker, her er ikke slave eller fri, her er ikke mann og kvinne. Dere er alle én i Kristus Jesus.

Gal. 3, 28

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Raymond Pettersen, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Visitasen, hva skjedde og hva tar vi med oss videre?

Biskop Anne Lise Ådnøy med følge besøkte menighetene i Egersund forrige uke. Fra tirsdag til torsdag med fokus på den enkelte menighet, fellesrådet og møte med kommunen. Det hele endte med gudstjeneste søndag på Eigerøy og foredrag av biskopen.

AV ARNE ESPELAND

På møte med fellesråd og senere kontaktmøte med kommuneledelsen formidlet vi at samarbeidet med kommunen er godt. Kommunen bidrar positivt til vedlikehold av bygg og gravplasser. Her ble Hestnes gravplass nevnt spesielt. Det er behov for å bygge et livssynsøpent kapell på Hestnes for å slippe lang avstand mellom seremoni og gravlegging. Det ble



FOTO: IVAR BARANE

også nevnt spesielt støtten fra kommunen til kirkejubileet i 2023.

Arbeid for inkludering, samarbeid skole/kirke og kirkas rolle i samfunnsberedskapen ble også spesielt omtalt på møte

med kommunen. I løpet av visitasen var det 2 spesielle høydepunkter: Kulturkvelden om forsoning på torsdag i Egersund kirke og gudstjenesten i Eigerøy arbeidskirke.

Kulturkvelden ble en god an-

ledning til å la bilder, tekst, musikk og sang synke inn. Det er viktig at vi alle øver oss på å lytte og snakke med åpent hjerte til hverandre. Forhåpentligvis bidrog kvelden til å gjøre døren til kirka høyere med lavere terskel.

Søndagens gudstjeneste markerte slutten på visitasen inkludert et oppsummerende foredrag av biskopen. En god anledning til feiring på tvers av menighetene og en påminnelse om at vi også er del av den nasjonale- og den verdensvide kirka.

Videre tenker jeg at vi fortsetter det gode arbeide vi gjør i menighetene og at vi godt kan bli bedre på å samarbeide på tvers, både ansatte og frivillige. Vi har også forbedringspotensialet knyttet til samarbeid med andre aktører lokalt som kommunen, frivillige lag og foreninger. Sammen skaper vi et godt sted å bo!

Takk for meg, Eigersund!

Ordet «biskop» kommer fra gresk og betyr en som ser seg rundt og har tilsyn med. Visitas er biskopens besøk i lokalkirker.

AV ANNE LISE ÅDNØY

I løpet av ei uke med ganske tett program vil biskopen oppmuntre folk i menighetene til fortsatt godt arbeid og lytte til det som er utfordrende. Jeg er opptatt av balansen mellom lokalt særpreg og identiteten som lokalmenigheter i Den norske

kirke.

Etter mange visitaser rundt om i Rogaland, har jeg sett at hver menighet har sin personlighet. Den preges av historien, av bygg og omgivelser og selvfølgelig av folkene som er der. Å få være seg selv er viktig for både folk og menigheter.

Samtidig er alle Den norske kirkes menigheter del av en stor og sammenhengende organisasjon, som også skal sette sitt preg på den enkelte menighet. Sammen er vi både store og sterke, faktisk er kirken den

største organisasjonen i sivilsamfunnet! Derfor er det viktig å ha gode relasjoner til andre aktører som for eksempel kommunen og bedrifter.

På AKS lærte jeg om et viktig arbeid bygget på de samme verdiene vi som kirke står for. Langs Kystpilegrimsvegen er steinbenken nå en kjærkommen hvileplass med særpreg. Kommuneledelsen bød på samtale og lunsj på lekteren og i strålende sol.

Jeg har vært i tre ulike kirker og tre ulike menighetsråd. Her

er folk med hjerte for bygd og by. Så flott å ha dedikerte frivillige! Helleland, Eigerøy og Egersund har også et fellesråd som jobber på tvers av soknegrensene og som er et viktig bindeledd til kommunen.

I staben skjer det mye kreativ «samskaping» til glede for folk i Eigersund og til Guds ære.

Jeg er fylt av gode opplevelser, mer kunnskap og nye venner.

Er forsoning mulig?

Konserten forrige uke «Er forsoning mulig?» dvelte ved muligheten for forsoning, når sår er påført. Skakende hendelser river og sliter, noe som sterkt ble fremstilt av Cathrine Ouff gjennom bevegelser i kirkerommet til toner av Beth Elin Byberg og bilder av Ivar Barane. Samspillet var til bevegelse.

AV ELIN WOOD

Forsoning handler om mulighet for gjenoppretelse av brutte og ødelagte relasjoner, felleskap og samfunn. I alt forsoningsarbeid hvor urett og krenkelser er

påført finnes et «oppgjørets time» hvor offeret får sin verdighet tilbake gjennom at den/de skyldige blir identifisert, erkjenner og tar ansvar for den urett de har påført andre.

Ofte går vi for fort frem i forventningen om tilgivelse, eller ikke tar på alvor forsoning som en pågående prosess. Muligheten for å gjenopprette det brutte og ødelagte. Det var en tydelig biskop som talte på vegne av kirken. En sterk erkjennelse av hva som kan skade gjennom måter å bruke Guds ord på ovenfor hverandre.

I forberedelsene til konserten oppfordret vi folk til å komme med tilbakemelding om ulike erfaringer som har satt seg på minnet eller preget dem, de har

hatt med enkeltmennesker- og kirkesamfunn i Guds navn. Disse uttalelsene fikk stå som soler i og mellom andre bidrag.

Kristine Hovdas' tekster og fremføring, samt tre av Ingvar Hovlands dikt gav sammen med «Fader vår», «Kjære gud jeg har det godt» og «Vær meg nær o gud» fylde og perspektiv. Bønnen ble lest av fire skjøre og inntrykksfulle stemmer, der den eldste var 101 år. Dette i sterk kontrast til Oda Longfjeld Sætrevik som fylte kirken med en klokkeklar barnestemme.

Kvelden ble slik et helt kunstverk, satt sammen med en trygg og varsom ånd. Beth Elin Bybergs faglige dybde lot kvelden skinne for de som var til stede. I tillegg til hennes stødige regi



FOTO: STINE WIUM JAKOBSEN

av kvelden, overvar vi Bybergs første soloopptreden med «Both sides now» av Joni Mitchell. En uforglemmelig stemme. Takk til alle som bidro og alle som kom.

Velkommen til GUDSTJENESTER

Lørdag 1. juni

Bjerkreim kyrkje kl. 11:00

Konfirmasjonsgudstjeneste, Hillestad, Ognedal og Hadland, sang Ingrid og Sunniva Vassbø Sæth akkompagnert av Solveig Vassbø Sæth, offer konfrimantarbeidet

Søndag 2. juni

2. søndag i treenighetstiden

Johannes 3, 26-30

Han skal vokse, jeg skal avta

Egersund kirke kl. 11:00

Forenklet gudstjeneste, Wikøren Nilsen og Betten, offer trosopp-læringsarbeidet

Eigerøy arbeidskirke kl. 11:00

Klungland og R. Pedersen, dåp, søndagsskole, offer menigheten, kirkekaffe, kirkeskyss ring 47613289 mellom kl. 09:30-09:45.

Ivesdal kyrkje kl. 11:00

Konfirmasjonsgudstjeneste, Hillestad, Ognedal og Hadland, sang Tonje Øye Bue akkompagnert av Annette Olden Nedrebø, offer konfirmantarbeidet

Sogndalstrand kl. 11:00

Fellesgudstjeneste, Hestnes og Pettesen

Lund kirke kl. 11:00

Svenning og Konstali, dåp og nattverd, Bæluba-søndagsskole, sang Lund menighetskor, offer Daudi, avskjed for sokneprest Knut Svenning, kirkekaffe på menighetssenteret

Egersund torg kl. 14:00

Felles samling på tvers av menigheter i Egersund, Hillestad, Vår og juniorkorpsset, aktiviteter for store og små, salg av mat, inntekt til Dalane Friluftsråd



Pilegrims- vandring

Neste søndag 9. juni kan du bli med på pilegrimsvandring fra Egersund til Ognå. Det vil komme et lenger stykke i Kirkeliv om turen i neste nummer. Turen kan gås i sin helhet eller etappevis. Vi går sammen i rolig tempo, så den er for alle som ønsker å delta. Se hjemmesiden kirken.no/egersund for mer info.